
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

 

Carbonia, 12 novembre 2024 

 

All’Albo 
Amministrazione trasparente 

Sito istituzionale 

ATTI 
 

 

OGGETTO: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA ex 21 nonies Legge n. 241/1990 
dell’AVVISO DI SELEZIONE avente ad oggetto il conferimento di n. 1 incarico individuale come 

docente/esperto per la realizzazione corsi di potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I grado e di n. 1 incarico individuale 
come tutor d’aula, prot. n. 8103 del 25/10/2024. 

 

 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: 

Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, 
metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché 

quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM - Azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)  

 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-39885 
CUP: G44D23005900006 

Titolo progetto: LEARNING FOR FUTURE 

 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it




 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107”; 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative finanziate dal PNRR M4C1I3.1-2023-

1143; 

VISTO il Decreto di avvio della procedura selettiva per esperto e tutor relativi ai corsi di Formazione 

linguistica per gli studenti, previsti dal DM 65, LINEA A, prot. n. 8102 del 25 ottobre 2024; 

VISTO l’avviso di selezione per esperto e tutor relativi ai corsi di Formazione linguistica per gli studenti, 

previsti dal DM 65, LINEA A, prot. n. 8103 del 25 ottobre 2024;  

CONSIDERATO che l’avviso di selezione prot. n. 8103 del 25 ottobre 2024 non è stato pubblicato all’Albo, 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ed è stato pubblicato nella sezione 

FUTURA dello stesso sito in data 7 novembre 2024;  

RILEVATO altresì che l’avviso di selezione prot. n. 8103 del 25 ottobre 2024, per un refuso materiale, è 

incompleto relativamente alla modalità di svolgimento della procedura di selezione; 

TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento in autotutela rappresenta un dovere/potere in capo 

alla stazione appaltante, qualora si manifestino vizi che possano pregiudicare i principi a cui deve essere 

sottoposta la procedura di selezione; 

RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento dell’Avviso prot. n. 8103 

del 25 ottobre 2024; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione in 

presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse, accertati e commessi in sede di emanazione 

dell’Avviso Pubblico; 

 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARBONIA “SATTA” 
 

Via Della Vittoria n.94 - 09013 Carbonia (CI) 
 Tel. 0781/62255   

 

Codice Fiscale 90027630921 – CAIC87100P 
 

 www.comprensivosatta.edu.it 
 caic87100p@istruzione.it -  caic87100p@pec.istruzione.it 

_______________________________________________________________________________________________ 

DECRETA 
 

per le motivazioni espresse in premessa e al fine di tutelare il preminente interesse di questa 

amministrazione: 

• L’annullamento in autotutela dell’Avviso di selezione prot. n. 8103 del 25 ottobre 2024 e di tutti gli atti 

successivi e conseguenti; 

• La pubblicazione di tale provvedimento di annullamento in autotutela all’albo, in Amministrazione 

Trasparente e sul sito dell’Istituzione Scolastica nella sezione Futura – DM 65 Stem e Multilinguismo  

https://comprensivosatta.edu.it/index.php/pnrr-scuola-digitale/1298-documentazione-dm-65-stem-e-

multilinguismo  

 

f.to LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Maria Giovanna Carta 

mailto:caic87100p@pec.istruzione.it
https://comprensivosatta.edu.it/index.php/pnrr-scuola-digitale/1298-documentazione-dm-65-stem-e-multilinguismo
https://comprensivosatta.edu.it/index.php/pnrr-scuola-digitale/1298-documentazione-dm-65-stem-e-multilinguismo

		2024-11-12T20:25:22+0100
	Maria Giovanna Carta




